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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Zálohovací software 

Evidenční číslo VZ: Z2019-013280 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

30.04.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1 

Používá zadavatel ve svém VMware prostředí RDM disky (disky připojené přímo k virtuálnímu stroji)?  

Odpověď zadavatele 

Zadavatel nevyužívá ve svém vmware prostředí RDM disky. 

Otázka č. 2 

Dle našeho názoru požadavek „Software musí podporovat BlockClone API pro Windows Server 2016 s 
ReFS file systémem jako backup repository“ splňuje jen jeden software konkrétního výrobce. Podle 
dokumentace daného software cílem podpory je možnost vytváření syntetických záloh. Domníváme 
se, že zadavatel by měl poptávat funkcionalitu nikoli způsob jakým dané funkcionality dosáhnout. Je 
možné nabídnout řešení, které požadované funkcionality (syntetické zálohy) dosáhne, a navíc 
nebude závislé na platformě Windows Server 2016? 
 
Odpověď zadavatele 

Zadavatel nahrazuje v technické specifikaci „Software musí podporovat BlockClone API pro Windows 

Server 2016 s ReFS file systémem jako backup repository“ za „Software musí podporovat syntetické 

zálohy pro Windows Server 2016 a novější.“ 
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Otázka č. 3 

Požadavek „Software nesmí vyžadovat instalaci agentů ve VM pro proces obnovy dat“ je nesplnitelný 

v případě obnovy aplikačních dat. Všechny software pro tento případ vyžadují instalaci agenta pro 

tento případ obnovy a ty, které tvrdí opak, agenta v tichosti instalují před obnovou a odinstalovávají 

po ní. Je možné tento požadavek splnit tím, že software nevyžaduje instalaci agenta pro obnovu 

souborů? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel nahrazuje v technické specifikaci „Software nesmí vyžadovat instalaci agentů ve VM pro 

proces obnovy dat“ za „Software nesmí vyžadovat instalaci agentů ve VM pro proces obnovy 

souborů.“ 

Otázka č. 4 

Dle našeho názoru požadavek „Software musí podporovat „reverse CBT” a direct SAN obnovy“ může 

splnit jen jeden software konkrétního daného výrobce a „reverse CBT“ je marketingové označení 

funkcionality stejného konkrétního daného výrobce. Prosíme o upřesnění, jakou funkcionalitu 

zadavatel požaduje případě odstranění tohoto požadavku, který splňuje pouze jediný konkrétní daný 

výrobce. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel nahrazuje v technické specifikaci „Software musí podporovat „reverse CBT” a direct SAN 

obnovy“ za „Software musí podporovat CBT a direct SAN obnovy“. 

Otázka č. 5 

Zadavatel požaduje, že „Software musí umožňovat nabootování virtuálních serverů přímo z VTL“. 

Jaký typ VTL zadavatel používá? Je možné požadavek splnit tím, že software umožní nabootování 

virtuálních serverů přímo ze zálohovacího úložiště? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel využívá VTL Dell EMC DataDomain 6300. Zadavatel požaduje bootování z VTL002E 
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Otázka č. 6 

Žádáme zadavatele o upřesnění, jakým způsobem bude probíhat akceptace „VM spuštěné v režimu 

okamžité obnovy by mělo být možné migrovat on-line nezávisle na podpoře této funkce na straně 

hypervizoru.“ 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel bude testovat přesun obnoveného běžícího VM ze zálohy na cílovou storage - např. 

nabootovaný VM z VTL a jeho následný přesun do produkčního datastore. 

Otázka č. 7 

Dle našeho názoru požadavek „Software musí umožnit nepřetržité monitorování virtuální 

infrastruktury VMWare v reálném čase“ může splnit pouze jeden jediný software konkrétního 

daného výrobce. Jaký cíl sleduje zadavatel tím, že zálohovací software bude moci monitorovat 

virtuální infrastrukturu? 

Odpověď zadavatele 

Cílem Zadavatele je z důvodu provozu Významných Informačních Systémů mít v reálném čase 

přehled nad celým procesem zálohování vmware prostředí, včetně možnosti reportingu o aktuálním 

stavu zálohované virtuální infrastruktury a minimalizovat tak rizika spojená s nekonzistentní zálohou 

VM. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené body nahrazuje v technické specifikaci „Pro management, 

monitoring a reporting se požaduje jeden nástroj“ za „Pro management a monitoring s reportingem 

se nepožaduje jeden nástroj“. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 11. 6. 2019 do 10 hodin. 

V Praze dne 7. 5. 2019  

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Daniel Hetzer, pověřen zastupováním ředitele Odboru 

informačních a komunikačních technologií,  

v zastoupení Ing. Velas, vedoucí oddělení rozvoje ICT 


